

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است.

(نشریه داخلی)

آذر ۱۳۳۷

نمایشی از حضور نیروهای ملی

بار دیگر فریاد «درود بر مصدق» میدان بهارستان را به لوزه درآورد

مراسم
بزرگداشت
داریوش و پروانه
فروهر

حضور کم نظیر مردم در مراسم تشییع، تدفین، ختم و شب هفتم زنده یاران داریوش و پروانه فروهر، و انعکاس وسیع آن در سراسر جهان، نمایانگر توجه عمومی به خادمان واقعی ملت است. در مراسم تشییع در روز پنجشنبه پنجم آذر، دهها هزار تن در برابر پیکر دو شهید به نماز ایستادند و

دکتر یدالله سبحانی مراسم نماز را بجا آورد. برگزاری چنین مراسمی با انبوهی از جمعیت نمازگزار در تاریخ مراسم مذهبی کم نظیر بود. همچنین در هنگام تدفین، شعارها و سخنرانی‌ها همه در جهت بزرگداشت دو بقیه در صفحه ۳

در یادبود ۱۶ آذر ۱۳۳۲

عبرت تاریخ

دانشگاه هیچگاه از پای نخواهد نشست

از تاریخ سقوط رضاشاه در سال ۱۳۲۰ شمسی، دانشگاه تهران همواره مظهر مبارزه برای آزادی و تأمین حقوق ملت ایران بوده است. حمایت بیدریغ دانشجویان در دوره چهاردهم مجلس شورای ملی از کوششهای دکتر محمد مصدق رهبر اقلیت مجلس و طرفداری از جبهه ملی و مبارزات مربوط به آزادی انتخابات و ملی شدن صنعت نفت در دوره‌های پانزدهم و شانزدهم و پشتیبانی از دولت دکتر مصدق در طول سالهای ۳۰ الی ۳۲ صفحات زرین حرکت مداوم نسل بقیه در صفحه ۳

اتلاف منابع ملی در شرکتهای دولتی و وابسته به «بخش عمومی»

دفتر بنگاهها در سازمان برنامه و بودجه در روزهای اول آذرماه اعلان کرد که شرکتهای دولتی در سال جاری مثل سال گذشته بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال زیان خواهند داشت. در هفته‌های اخیر شرکت جهان چیت با ۲۰۰۰ کارگر و ۶۰ میلیارد ریال بدهی و ناتوانی پرداخت حتی پول آب و برق و تلفن تعطیل شده است. کفش ملی نیز با ۲۲۰ میلیارد ریال بدهی و ۳۰ میلیارد ریال ضرر سال گذشته بسته شده است.

جبهه ملی تکذیب می‌کند

در روزهای اخیر، بعضی از ژانرالیته‌های خارجی مخبر از اجتماع گروه‌های ایرانی خارج از کشور در شهر کپنهاک دانمارک با حمایت مجلس و وزارت خارجه آن کشور منتشر کرده‌اند و نامی از حضور جبهه ملی در آن اجتماع نیز به میان آورده‌اند. نظر به اینکه جبهه ملی ایران هیچگونه اطلاع و دخالتی در این گردهمائی ندارد هرگونه اظهار و یا اعلامی درباره جبهه ملی در این اجتماع و نظایر آن مورد تکذیب است.

چهارشنبه ۲۰ آبان ۱۳۳۷ هیئت اجراییه جبهه ملی ایران

روز پنجشنبه پنجم آذرماه، هنگامی که پیکرهای دو تن از استوارترین رهروان مکتب مصدق زنده یاران داریوش و پروانه فروهر از دوش مبارزان پرتوان معتقد به مکتب مصدق در مدخل میدان بهارستان بر زمین گذاشته شد، غریو جمعیتی عظیم که سراسر خیابان بهارستان تا خیابان هدایت قتلگاه این دو شهید مبارز را پر کرده بود با سر دادن شعار «درود بر مصدق، سلام بر فروهر» خاطرات افتخار آفرین سالهای شکوفائی نهضت ملی ایران را در اذهان زنده کرد و به دنیا نشان داده شد که چراغ پرفروغ این نهضت مقدس هرگز خاموش شدنی نیست.

میدان بهارستان پس از حدود چهل و چهار سال بار دیگر شاهد فریاد خشم آلود دهها هزار مبارز راه آزادی و حاکمیت ملی شد. میدانی که طی نیم قرن از آغاز مشروطیت تا کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ شاهد حوادث تلخ و شیرین بسیار بود، اما پس از سقوط دولت مصدق به دست مزدوران انگلیسی و امریکائی دیگر اجازه حضور مردم در راستای خواسته‌های ملی و مردمی در این میدان تاریخی داده نشد.

هزاران هزار هموطن از اقصی نقاط کشور با حضور در مراسم تشییع و بزرگداشت دو مبارز آرمان خواه که تمامی عمر پربرت خود را در راه سربلندی، استقلال و عظمت ایران در اردوگاه فناپذیر نهضت ملی ایران سپری کردند این پرسش را در ذهن داشتند که این جنایت هولناک را پاسخگو چه مقامی است؟ زیرا سالهاست که مردم شاهد و ناظر جنایاتی شرم آور علیه کسانی هستند که تنها گناهمان خواستن استقرار حاکمیت ملی و حمایت از خواسته‌های به حق ملت است. روی سخن با این گروه نیست، زیرا کارنامه سیاه جنایاتشان گواه صادق بر کردارشان هست، اما از آقای خاتمی ریاست جمهور که این جنایت را «وهن به نظام» می‌دانند و در دیدار با مسئولان وزارت اطلاعات گفته‌اند که:

«جنایت قتل فروهر و همسرش نه تنها محکوم است بلکه حکومت و بخصوص دستگاه اطلاعاتی برای برخورد آن وظیفه مهمی دارد، اگر با این جنایت محکم برخورد نکنید و ریشه جنایت را نشناسید و نزنید، نه تنها به نظام وهن شده بلکه در آتیه مشکلات بیشتری خواهیم داشت.» بقیه در صفحه ۳

ملت ایران قتل فجیع داریوش فروهر و پروانه فروهر

را محکوم می کند

شامگاه یکشنبه اول آذرماه دستهای ناپاک، دو تن از مبارزان راه آزادی و استقلال ایران را به طرز دردناک و بطور ناجوانمردانه به قتل رساندند و صحنه ننگین دیگری بر روند خشونت و وحشت افزودند.

داریوش فروهر مبارز آرمانخواه از اوان نوجوانی در مدتی بیش از پنجاه سال از کوشش در راه سربلندی ایران باز نایستاد و با حضور مؤثر در تشکلهای دانش آموزی و تشکیل حزب ملت ایران بر بنیاد پانایرانیسیم و همکاری با جبهه ملی و ادامه مبارزه در حزب ملت ایران او را به مبارزی سخت کوش مبدل ساخت که توفقی در مبارزه نمی شناخت و دستیابی به آرمان ملت خواهی تمامی زندگی او را تشکیل می داد.

پروانه فروهر که از دهه ۳۰ به این پیکار ملی پیوسته بود نمونه یک شیرزن ایرانی و بانوی باوقاری محسوب می شد که فضل او، صداقت او و پشتکار بی نظیر او پشتوانه حرکت مداوم و پی گیری یک جنبش اصیل ایرانی بشمار می رفت. داریوش فروهر و همسر فداکار او بطور دائم در جهت آرمانهای خویش به فعالیت های سیاسی مشغول بودند. مداومت و وسعت و کیفیت فعالیت آنها نه تنها در ایران بلکه در سطح جهانی منعکس می گردید و همین امر بدون شک تمامی دقائق زندگی و رفت و آمد آنها و مراجعین و معاشرت ها و سایر امور زندگی آندو را در زمان و مکان تحت مراقبت و پوشش اطلاعاتی دائمی حکومت قرار داده بود.

همه از خود می پرسند چگونه یک یا چند نفر می توانند از این پوشش و رادار اطلاعاتی تمام وقت عبور کنند و با خیال آرام و فراخ بال آنها را به آن طرز فجیع به قتل برسانند. آیا تشکیلات عظیم و هزینه های هنگفت و سرسام آور و تهیه و تجهیز وسایل و امکانات مراکز امنیتی و اطلاعاتی کشور، همه فقط به منظور ایجاد امنیت برای گروهی محدود است که بتوانند حکومت سلطه را بر ملت تحمیل کنند و از همه امکانات یک ملت بزرگ و یک کشور تاریخی به طرز انحصاری بهره بگیرند.

ملت ایران این قتل بی رحمانه را محکوم می کند و از آقای خاتمی رئیس جمهور می خواهد که نه تنها برای دستگیری و مجازات جنایتکاران بلکه برای تعقیب و کشف و نابودی مراکز این قتل و قتل های دیگر اقدام کند و شبکه هائی را که برای جلوگیری از استقرار حکومت قانون به ترور و خشونت و ایجاد وحشت مشغول اند و اجرای برنامه های دولت آقای خاتمی را در استقرار حکومت قانون و احترام به حقوق مردم به نابودی کشانده اند کشف و برملا سازد و عاملین را به مردم معرفی نماید و زمینه های لازم را برای برقراری امنیت واقعی در همه قلمروها فراهم سازد.

تهران - سوم آذر ۱۳۷۷

جبهه ملی ایران

اعتراض سازمانها و شخصیت های ملی به شهادت داریوش و پروانه

طی هفته گذشته، در محکوم کردن جنایت هولناک نسبت به جان زنده یاران داریوش و پروانه فروهر، دهها اعلامیه انتشار یافت و مطبوعات نیز به استثنای چند نشریه وابسته به انحصارطلبان، بقیه به صورت مشروح، تظاهرات ملی را علیه این جنایت منعکس کردند. در اعلامیه های منتشره از سوی جبهه ملی ایران، حزب ملت ایران، حزب ایران، نهضت آزادی ایران، اتحادیه حزبی و نیروهای ملی ایران، سازمان ملی دانشجویان و دانش آموزان ایران، گروه دانشجویان روشنفکر ایران، هیأت اجرائی حزب پان ایرانیست و جنبش مسلمانان مبارز و دهها سازمان و گروه های ملی یادآور این نکته شدند که جنایاتی که در سالیان اخیر علیه نیروهای آزادیخواه رخ داده هشدار است به دولت که باید با قلع و قمع عوامل مخل نظم عمومی در برقراری امنیت واقعی در همه قلمروها اقدام نماید.

اتلاف.... غیرمنقول دیگر را صاحب است و ظاهراً باید به درد مستضعفان و جانبازان برسد از دولت خواسته که سالانه میلیاردها ریال به آن بنیاد که ادعا می شد یکی از ۱۰ شرکت یا مؤسسه تراز اول در اقتصاد جهانی است سوسپسید بپردازد. دولت می گوید بیش از ۱۹ هزار میلیارد ریال در سال جاری کسر بودجه دارد و قادر به پرداخت حقوق کارمندان نیست. همه این آمار و ارقام معرف چیست؟ به عقیده ما نمی توان کاهش درآمد نفت را علت العلیل این بدبختی های اقتصادی و مالی دانست. سوءمدیریت مؤسسات دولتی، وابسته به دولت و نهادها و بنیادها و بی برنجی به اصول اولیه علم اقتصاد نقطه آغاز این سقوطها است. یک بررسی ساده از میزان تحصیلات، تخصص، تجربیات، حسن عمل و شهرت و سابقه مدیران عامل، هیئت مدیره ها و رؤساء و معاونین این شرکتها و مؤسسات نشان می دهد که صددرصد این انتصابات در وهله اول سیاسی و جناحی است. افراد بی ریشه و سابقه در صنعت و شرکت های وابسته به جناحها و باندهای قدرت هر دسته برای خود قسمتی از کارخانجات و شرکتها را در اختیار گرفته و به دلخواه بر محور حفظ

منافع خود به زیان دولت و ملت ظاهراً اداره می کنند. از روز اول ورود هدف دوشیدن شرکت و مؤسسه است مصرف میوه و شیرینی و چلوکیاب بالا می رود، تشریفات دفتر و میلمان زیاد می شود اتومبیل های گران قیمت خرید می شود، سفرهای ظاهراً سرکشی و بازدید با خانواده و فوق العاده سفیر داخل و خارج تدارک دیده می شود، اقوام و دوستان به استخدام دائم یا موقت در می آیند و حقوق های زیاد به عناوین مختلف پرداخت می شود. محصولات کارخانجات طبق دلخواه به افراد وابسته با شرایط خاص فروخته می شود.

نشریه پایم جبهه ملی ایران

مهران - صندوق پستی ۱۲۶-۱۷۱۸۵

مراسم....

آرمانخواه بود که وسعت و کیفیت فعالیتشان نه تنها در ایران بلکه در سطح جهانی انعکاس داشت. در مراسم ختم نیز که از ساعت سه و نیم بعد از ظهر روز یکشنبه نهم آذر در مسجد فخر اعلام شده بود، از ساعتها قبل جمعیت عظیمی در مدخل مسجد و خیابان قنبرآباد تجمع کردند، به طوری که قبل از شروع مراسم شبستان مسجد و محوطه وسیع جلوی آن و خیابان فخرآباد مملو از جمعیتی شد که برای حضور در مراسم از نقاط مختلف شهر و شهرستانها به مسجد فخر آمده بودند

بقیه نمایشی....

این انتظار هست که در اجرای آنچه گفته اند ثابت قدم باشند و اجازه ندهند آمرین و عاملین این جنایت فجیع از چنگال عدالت بگریزند و همانطور که وعده داده اند تا رسیدن به نتیجه نهائی پیگیر باشند. آقای خاتمی باید بدانند ملت از ایشان در مقام ریاست جمهوری خواستار است قاطعانه علیه نامنی و اعمال گروهی که با گسترش ترور و وحشت، جامعه را دچار تزلزل و پریشانی می کنند مبارزه کنند. جبهه ملی ایران معتقد است تساهل و تسامح در برابر اینگونه ناهنجاریهای اجتماعی، اساس استقلال و آزادی را به خطر می اندازد و حاکمیت قانون و اقتدار دولت را به ورطه نابودی می کشاند.

آقای خاتمی به ملت وعده داده اند که با قانون شکنان و آشوبگران و تحریک کنندگان آنان برخورد قانونی خواهند کرد و بهره هیچ کس حق قانون شکنی و رفتارهای دون شأن ملت متمدن ایران را نخواهند داد.

مردم در انتظار معرفی عاملین جنایات و استقرار امنیت هستند که اگر این بار هم دولت با همه امکاناتی که دارد نتواند مراکز توطئه و خسرونت را متلاشی کند طبیعی است که بنا به گفته خودشان چون:

«رئیس جمهوری، موقعیتی متفاوت با دیگر سران نظام دارد و همه دستگاهها در برابر او مسئولند»

طبعاً خیر یا شر، همه مسائل مملکتی به پای شما نوشته خواهد شد و «تاریخ» قاضی آگاه در مورد اعمال و افعال همه مسئولان مملکت است.

و درحالی که عده کثیری مراسم حجة الاسلام دعائی بخاطر ترافیک شدید به نمایندگی از طرف نتوانستند خود را به این ریاست جمهور حضور محل برسانند. سخنران داشت. مراسم شب هفت مراسم ختم حجة الاسلام نیز روز چهارشنبه یازدهم یوسفی اشکوری بود که آذرماه در منزل مرحوم پس از اشاره به شرح فروهر با حضور فرزندان مبارزات پنجاه ساله برگزار شد.

داریوش فروهر و در کنار وی همسر فداکارش پروانه فروهر، سخنان شورانگیزی در زمینه حفظ و حراست آزادی و امنیت در مملکت ایراد کرد. پس از آن، پرستو و آرش، کوتاه سخنی از مبارزات پدر و مادرشان بیان داشتند و از همگامی و همراهی گسترده ملت ایران تشکر کردند. در این

بنابا به گزارش خبرنگارهای خارجی، نظیر این مراسم در بسیاری از شهرهای جهان از جمله، واشنگتن، کالیفرنیا، پاریس، لندن و بن برگزار شد.

عدالت
اجتماعی

استقلال
= ● =
آزادی

(شیوه جوانمردانه)

حکام که خود مجری قانون باشند
بر شیوهی خودسرانه مفتون باشند
بر جان قوانین که نهادینه نگشت
صدره بتر از ویا و طاعون باشند
(ادیب پرومند)

عبرت

جوان و آگاه مردم سرزمین ما بوده است.
کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت دکتر مصدق هنگام تعطیلی دانشگاه صورت گرفت و در ماههای مهر و آبان دانشگاه بپاخاسته به یک پارچه آتش تبدیل شده بود. حکومت کودتا که از تظاهرات پی در پی دانشجویان به تنگ آمده بود و جنگ و گریز روزهای متوالی اوج مبارزات را افزایش داده بود، در روز ۱۶ آذر ناگهان و بدون خبر و اتفاقاً در لحظاتی که محوطه دانشگاه آرام و دانشجویان در کلاسهای درس مشغول بودند نیروهای مسلح به محوطه دانشگاه وارد شدند و در دانشکده فنی که همواره مرکز اصلی مبارزات محسوب می شد بر روی دانشجویان آتش گشودند و سه جوان مبارز، احمد قندچی و مهدی شریعت رضوی و مصطفی یزرگنیا، را به شهادت رساندند و گروهی دیگر را زخمی و جمعی از دانشجویان را بازداشت و به زندان انداختند. ولی این هجوم ددمنشانه تأثیری در حرکت جوانان آگاه نداشت. بعد از آن نیز مبارزات دانشجویان همچنان ادامه یافت و از سال ۱۳۳۹ دانشگاه مرکز اصلی مبارزات برای آزادی و استقلال میهن محسوب می شد و در انقلاب سال ۱۳۵۷ نیز نقش اصلی مبارزات خیابانی برعهده دانشجویان و جوانان بود. و اکنون نیز دانشجویان دانشگاه در سراسر کشور مراکز اصلی مبارزه علیه استبداد را تشکیل می دهند و برای احیاء حقوق و آزادیهای مردم ایران بپاخاسته اند.

نه کشتار ۱۶ آذر ۱۳۳۲ و نه سایر اقدامات مسلحانه در محوطه دانشگاه نسل های جوان را سرکوب نکرد ولی تنگ ابدی برای عاملان و مرتکبین آن برجای گذاشت.

هموطنان عزیز

باتوجه به شرایط حاکم و محدودیت های موجود در تکثیر و توزیع این نشریه ما را باری بپذیرد

**شورای نگهبان
صحت انتخابات
مجلس خبرگان
همه استانها را
تأیید کرد!**

انتشار خبر مربوط به تأیید صحت انتخابات خبرگان از سوی شورای نگهبان، در حقیقت تأیید مسوقیت جناح انحصارطلب است که عده ای را بنام نماینده منتخب مردم روانه این مجلس اختصاصی کرده است. این مجلس مخلوق همان مقامی است که این گروه باید بر اعمال و کردارش نظارت داشته باشند.

کلاف سردرگم

کیفیت انتخابات شوراها کماکان نامشخص است و درحالیکه مردم انتظار دارند، دست کم، این انتخابات فرمایشی نباشد رأی دهندگان مجاز باشند به

درگذشت حمید

مصدق

★★★

حمید مصدق حقوقدان و شاعر ملی درگذشت. مرگ این انسان وارسته که همواره در راه حاکمیت ملی چه در کسوت وکالت و چه در سرودن اشعار میهنی، زیانزد بود موجب تأسف و تأثر همگان شد. زنده یاد حمید مصدق، پس از کودتای ۲۸ مرداد و سقوط دولت ملی دکتر مصدق سخت تحت تأثیر قرار گرفت و اشعاری که در این زمینه سرود و بسرعت در محافل سیاسی و اجتماعی و ادبی جای خود را بازکرد او را یک شاعر ملی گرا و وطن دوست معرفی کرد. در کسوت وکالت نیز همواره آزادیخواه و شخصیت های

عمق فاجعه را دریابید

وزارت آموزش و پرورش برای استخدام ۵۰۰ نفر جهت سرایداری مدارس آزمون برگزار می نماید. در این امتحان یکصد و پنجاه هزار نفر داوطلب شرکت می کنند. تعداد کثیر شرکت کنندگان نشان می دهد که از هر سیصد نفر فقط یک نفر شانس استخدام برای سرایداری را دارد. نکته مهم تر آنکه، در بین این صد و پنجاه هزار نفر ۴۰۰ نفرشان دارای مدرک لیسانس بوده اند. برای درک عمق فاجعه آمیز بیکاری و تنگنای مسکن همین خبر کافیهست و به هیچ توضیح و تحلیلی نیاز نمی باشد.

هر کسی که از نظر قانونی واجد شرایط باشد رأی بدهند، «حاکمیت» همچنان بدنیال گزینش است و مدعی است که صلاحیت داوطلبان را هیاتهای نظارت باید تأیید کنند. درحالیکه وزیر کشور اعلام داشته این امر باید به عهده معتمدان هر منطقه باشد. جدال بین دو جناح در مورد تأیید صلاحیت، به هر صورت از نظر ملت بی اهمیت است، چون هرگونه دخالت در این انتخابات، نتیجه و سرنوشتی همانند مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی دارد و فاقد ارزش یک انتخابات آزاد است.

ملی را قبول کرد و آخرین کار او در این زمینه قبول وکالت آقای مهندس عباس امیرانتظام بود. جبهه ملی ایران، این ضایعه اسفانگیز را به ملت ایران، جامعه ادبی و حقوقی و خانواده محترم ایشان تسلیم می گوید.
یاد این شاعر گرانقدر را با نقل سروده ای از او گرامی می داریم:
من اگر برخیزم
تو اگر برخیزی
همه بر می خیزند
من اگر بنشینم
تو اگر بنشینی
چه کسی برخیزد

استقرار حاکمیت ملی جانی تازه خواهد گرفت.
آزادیخواهی ایران برای